1. τότι, ᾧ] Codd. Darm. Marc. Mon. C. Med. A.B. Vat. (ex corr.) πότι, ᾧ. Correxii πότι.

2. πρότερον] Cod. Med. B. πρότερον. ib. οὐ παρόντος] Cod. Vat. omittit οὐ.

3. πρὸς ὃ] Marc. C. ὃ pro ὃ. ib. οὗτος] Codd. Darm. Marc. A.B. et

Mon. C. οὗτος.
5. δέξασθαι] Codd. Marc. A. Mon. C. δέξασσα.

8. φωνῆς ἡχῆς] Ita Ed. Sed Codd. Maree. Mon. C. Darm. Med. A. φωνῆς ἡχῆς. Med. B. τὴν φωνὴν ἡχῆς.

Accusativum restitui.

10. ἡ δὴ] Cod. Ciz. omittit δὴ.

14. γειτονίᾳ] Marc. E. γειτονία.

16. ἰλθούσης] Cod. Vat. οὔσης.

17. τὸ σῶμα] Codd. Ciz. et Vat. omittunt τό.

habens videlicet præsens sibi illud, quod agit in ipsum. Factique sumus simul ambo, neque alterum duntaxat illud extitimus, quod prius eramus: imo et alterum aliquando, quod deinde subjunximus, torpente videlicet illo priore, et alio quodam pacto non præsente.

XV. Si universus ille vitæ mundus, id est animarum intellectualium eatus, una cum prima mente et anima prima conspirans, semper totus et individuus est ubique, sequitur, ut nec ille usquam locali motu accedat ad corpora, sed effectu quadam, nec corpora ad illum, nisi quadam præparatione formabili. Ferme sicut ignis od proximum sulphur, vel lumen ad contiguum diaphanum, atque vicissim.

Corpora certis quibusdam modis affecta suscipiunt vitales ab anima mundi vires. Nostrum igitur sic prius affectum, et ejusmodi vires illinc nactum ultius expositum est mundo vita. Ut inde rationalis anima magisque propria huic vitam quoque propriam jam inspiret, in qua perturbationes eroruntur, quæ nec prius erant in anima rationali, nec ad eam præcipue pertinent.

Sed quonam modo accessit, quod dicitur accessisse? Nempe quum aptitudo esset in eo, merito illud accepit, ad quod erat expositum. Erat autem sic affectum, ut acceperet animam. Id vero fit ita, ut non suscipiat omnem: quamvis enim omnis sit præsens, non tamen ipsi proprie omnis: quecumadmodum et animalia cetera et plantæ tantum habent, quantum accipere possunt. Sicut præsente voce orationem significante, alia quidem præter vocis sonum orationem quoque percipiunt, alia vero vocem pulsationemque duntaxat. Interea efficitur animal: quod quidem animam habet ab ipso ente sibi præsentem, per quam sane ad ens totum redigitur, dum adest et corpus neque vacuum quidem, neque expers animæ: quod certe et prius in loco jacebat anima non earente: magisque præterea velut prope factum est præparatione quadam. Cum vero factum sit corpus jam non solum, sed animatum corpus, et quadam quasi vicinitate vestigio quadam animæ fretum: ubi profecto non accipit animæ partem, sed ab anima vis aliqua provenit,